同政办规发〔2024〕1号

关于印发《同心县全域旅游“引客入同”奖励办法》的通知

各乡镇人民政府（管委会），政府各部门、直属单位：
《同心县全域旅游“引客入同”奖励办法》已经县十九届人民政府第57次常务会议研究通过，现印发给你们，请结合实际，认真抓好落实。

同心县人民政府办公室
2024年5月22日

同心县全域旅游“引客入同”奖励办法

第一章  总 则
第一条 为积极推动全域旅游示范区创建，通过政策引导，激励各旅游企业引客入同，根据《自治区党委 人民政府关于全域旅游示范区建设的意见》（宁党办发〔2017〕36号）、《吴忠市支持扩大消费的若干政策措施》（吴政办规发〔2022〕3号）和《同心县创建国家全域旅游示范区实施方案》（同党办发〔2021〕15号），结合同心县实际，特制定本办法。
第二条  本《办法》奖励资金80万元，由县财政统筹安排专项资金列支。资金使用管理严格按照县财政资金管理办法，遵循科学规范、公开透明、统筹兼顾、突出重点、强化监督的原则。
第三条  奖励对象为区内外具有独立法人资格的旅行社、自驾车俱乐部（房车俱乐部、协会）或者具有独立法人资格的红培团队、研学团队。奖励项目申报单位不能联合申报。
第二章  奖励项目
第四条  本办法奖励项目包括红培团队、研学团队奖励、过夜游奖励、自驾车队（房车俱乐部、协会）奖励。
（一）红培团队、研学团队奖励。团队抵达同心县，在同心县规定范围内开展红色主题教育或研学游系列活动，停留时间不少于4小时，并在同心县用正餐一顿且标准不少于40元/人，按照20座以下车辆每车100元补助，21至38座（含）每车400元补助，39座以上每车800元补助。本项目累计奖励最高不超过8万元。
（二）过夜游奖励。旅行社组织游客抵达同心县，在同心县文化旅游体育广电局规定的参观点中至少选择2个（其中4A级景区必去），在同心县用正餐一顿且标准不少于25元/人，住宿一晚。全年累计达到500至3000人次按照每人次40元人民币奖励；全年累计人数3001至6999人次，超过3000人次的部分，按照每人次80元人民币奖励；全年累计达到7000人次，超过7000人次的部分，按照每人次120元人民币奖励；500人以下不享受奖励。本项目累计奖励最高不超过64万元。
（三）自驾车队（房车俱乐部、协会）奖励。自驾车俱乐部（房车俱乐部、协会）组织的自驾车团队在同心至少游览2个A级景区且在同心住宿一晚，一次性输送自驾车队车辆数不少于10辆，按100元/车的标准一次性给予自驾车俱乐部（房车俱乐部、协会）。本项目累计奖励最高不超过8万元。
每个奖励分项奖励资金按照本办法设置最高限额执行，出现某一项奖励资金不足，而其他奖励资金盈余时，可视情况调整某一项奖励资金最高限额，具体奖励支付金额，以最终核定的资金额度为准。所有奖励资金先报先奖，奖励完毕为止。
第三章 申报程序及奖励审核
第五条 红培团队、研学团队奖励、过夜游奖励原则上按半年期进行，申报单位在每年7月底前报送上半年申请资料，12月底前报送下半年申请资料；自驾车队（房车俱乐部、协会）奖励原则上按一年期进行奖励，申报团队在每年12月底前报送申请资料，过期未报，视为放弃申报。
第六条 申请资料主要包括申请书和申请材料（附后），同一团队只能申请一项奖励。申请奖励的旅行社需提供团队交通票据、团队行程单、团队人员名单、景区结算单、饭店住宿单等资料。
第七条  “引客入同”年度接待人数依据同心县文化旅游体育广电局统计报表和申报对象提供的申报资料综合审验后确定。
第八条  申报资料经初审及真实性认定后，旅行社按初审结果递交《同心县“引客入同”奖励政策申请表》，并由审核小组进行终审。
第九条 申报审核流程：
1.旅行社带团到同心县，需填报《同心县“引客入同”奖励政策备案登记表》，注明带团导游、计调员姓名及联系方式等信息，并在抵达前报备。
2.旅行社带团来同后填报《同心县“引客入同”奖励政策核查表》，景区、乡村旅游示范点、餐饮店、宾馆酒店等核实接待人数后，由专人审核签字盖章，最终以各点统计人数最少值确定奖励人数.
3.经综合审验合格后，由县文化旅游体育广电局向申报对象兑付奖励资金。
第四章  监督管理
第十条 在执行过程中，发现申请奖励单位有以下情形之一的，取消本年度和以后2个年度的奖励申报资格。涉嫌违法的，移送司法机关依法追究法律责任。
（一）违反《旅游法》、《旅行社条例》等法律法规，扰乱旅游市场秩序的；
（二）申报材料和数据弄虚作假的，拒不接受相关部门监督检查的；
（三）发生较大安全责任事故【依据《生产安全事故报告和调查处理条例》（国务院令第493号）认定】的；
（四）重大旅游投诉案件、重大服务质量问题、社会影响恶劣事件或有其他严重违法违规行为的；
（五）申报对象未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单。
第十一条 资料审核领导小组将不定期对申报入同游客名单及资料进行随机抽样核查，对差错率达5%的申报企业，取消其申报资格；差错率在5%（含5%）以下的，扣除应得奖励金额的50%。
第五章  附则
[bookmark: _GoBack]第十二条 本办法自2024年6月24日起生效，于2026年6月24日失效。
第十三条 以上奖励补助均以人民币结算。

- 8 -
- 7 -